

3 september 2023

## **Stora förändringar på energimarknaden leder till ökade fjärrvärmepriser**

Energimarknaden är utsatt för stora förändringar, och har under de sista två åren varit mycket turbulent. Att el har svängt mellan rekordlåga och rekordhöga priser har vi alla kunnat följa i media dagligen. Fjärrvärmens primära bränsle, biomassa (restprodukter från vår skogsindustri) har inte synts i media på samma sätt, men även den har utsatts för turbulens och stora prisökningar de senaste åren.

### **Vad driver kostnadsökningarna**

Flera orsaker bidrar till ökade biobränslepriser. Stora mängder biomassa, som tidigare kom från Ryssland och Belarus och gick till andra delar av Europa, finns inte längre att tillgå till följd av kriget i Ukraina. Även om Sverige primärt inte importerat biobränslen från dessa länder så leder bortfallet till en ökad efterfråga på svensk biomassa. I tillägg till detta gör även den svaga kronan det än mer attraktivt för europeiska länder att köpa biomassa från Sverige, vilket driver upp priset ytterligare när marknaden för biomassa går från att tidigare varit lokal till global. Både energibranschen och tillverkningsindustrins övergång till förnybara energikällor och råvaror för att ersätta fossil gas och olja, ökar samtidigt efterfrågan på en redan pressad biomassamarknad.

Även om vi ser tillfälliga trender på nedgående el- och gaspriser samt en tillbakagång av inflationen, kvarstår ovan faktorer där vi i närtid inte ser någon förmildrande effekt.

### **Hur påverkar det fjärrvärmepriset**

Idag kan vi se att priset på biobränslen, beroende på sortiment, har ökat med upp till 100 % de senaste två åren. Givet att bränslen, och särskilt biobränslen som utgör cirka 50 % av våra kostnader, är detta något som påverkar oss kraftigt. Vi arbetar hårt för att sänka alla våra kostnader för att begränsa effekten på fjärrvärmepriset. Det är ett arbete som pågår intensivt hos oss, men oavsett det ser vi att vi kommer behöva höja priserna betydligt mer än vad vi gjort tidigare år.

### **Fjärrvärmepriset 2024**

De stora rörelserna på energimarknaden gör att vi idag inte har en färdig siffra att ge, men vi vill vara så transparenta vi kan och i god tid förbereda dig på detta. Vi arbetar nu med att få en så klar bild av bränslesituationen som möjligt inför kommande vinter och återkommer under oktober med prisnivån för 2024.

Vi önskar givetvis att vi kunnat ge en tydligare indikation redan nu och förstår att det skapar en ovisshet för dig som kund. Samtidigt hoppas vi att det finns en förståelse för att de dramatiska förändringar och prisökningar som energibranschen utsätts för inte kan gå oss förbi. Skulle vi se en varaktigt tillbakagång på bränslepriserna så kommer vi se över vår prisnivå på nytt.

Om du har ytterligare frågor finns vår kundservice tillgänglig på mejl: [kundservice@adven.com](mailto:kundservice@adven.com) eller via telefon: 0200-75 16 60.



Anders Ericsson, VD Adven